in Pomeraniam, Marchiam, Livoniam ac Transylvaniam diversa per terrarū Orbem arma mitebatis. Falsus est Daciae Regulus maximū Polonae victoriae decus, supplex & tunc usque non carenis opertus. Vitam se Victoribus debuisse Polonis, addiderat paratum esse in castra venire Regia, tum & phaleras, & sua arma ante Poloni Regis, Reginaeque, Magnanimae proijcere genua. Ita Virum fortem quadraginta suorum millibus tumidum ac superbum, fortissimi vicere Poloni, exigua manu, quae vix septem millium erat. Et qui paulo ante periturae a se cecinerat Poloniam, suum suorumque, tunc victus, deplorabat interitum, stupente Europae, quae Transylvanum paulo ante quadraginta millibus superbum, vix reducem trecentis deinde comitatum audivit Hungaris. Has vices habet mortalium conditio, ut secunda ex adversis, & adversa ex secundis producat. Mars etenim communis, saepe victum erigit, saepius affligit Victorem. Fortunae tunc rotam Polonum Imperium credidisset quispiam, & fuit. Casam enim subsidiali Alpestri manu, illico expugnasti CASIMIRE Cracoviam, recuperasti Varsaviam, occupasti Brestiam, pulchrum coegisti Thorunium, servasti Leopolim, liberasti timore Russiam, fregisti Svecorum audaciam, pressisti tumorem, retulisti potentiam. Quis Heroum una aetate, quod CASIMIRUS una aetate? Ulterius  
igitur

igitur immissâ Aquilâ, fugit Aquilo, capti per cornu Septentriones. Restituta Borussia, intactum relictû Gedanum, erepta ex hostium faucibus fortissima Elbinga cum Mariæburgo, Polonia denique sibi ipsi restituta, qualis ante fuerat. Eo modo bellum Sveco-Polonum gloriosâ confecisti pace. Felicitati enim Tuæ Pax ipsa militavit. Pro DEO & Populo, pro conservanda, Poloniæ libertate pugnasti. Ita Regem Jagellonici Austriaciq; nominis decebat & Sanguinis, Poloniæ libertatem Manutenuisti, ad agendum & patiendum fortia, exemplo alijs fuisti. Videant hostes, videant amici CASIMIRE, quorum dici Rex debeas, cum agere & pati fortia Tibi soli proprium sit..

Domitâ in hunc modum Sveciâ, recuperanda Tibi CASIMIRE restabat Lituania cum Russia, quæ Tuam fulminantē simul ac triumphantem exhorruit dexteram. Orbem Lithuanum primûm calcaverat Svecus, calcatum mox inverterat Moschus, qui calcaverat cecidit, qui inverterat, eversus est. Gemina Moschorum clades ad Konotop & Lachowice accepta satis admonerat hostem, violatæ Pacis, Casimirianæque Fortunæ ac felicitatis, restitit ille tamen trophæum immortalis gloriæ Tuæ posteris futurus, ut potè qui Lauros, nec non Palmas in victrices manus Tuas insinuare debuerat. Nunquam enim Magnæ Sar-